
Profesional

Descripción del
componente Créditos Nombre completo del curso

3
2
3
3
3
3
3
2
2
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
2
3
3
2
3
3

Profesional 
Complementario

Descripción del
componente Créditos Nombre completo del curso

2

3

3

2

3

2

Modalidad: A Distancia
Lugar de Desarrollo: Bello - El Bagre

Duración del programa: 9 cuatrimestres

Resolución 18620 del 22 de octubre de 2024
Vigencia 7 años

Electiva investigación 

Práctica profesional 

Resultados y análisis de práctica profesional

Electiva I 

Opción de grado

Electiva II

Contaduría Pública

Descripción del
componente Créditos Nombre completo del curso

Básico 
Profesional

3
3
3
3
3
2
3
3
3
3
2
3
3
3
3

Habilidades digitales para el aprendizaje

Lectura y escritura en el contexto digital

Fundamentos de matemáticas

Sistemas de información gerencial

Proceso administrativo

Legislación comercial

Fundamentos de economía y microeconomía

Estadística aplicada a los negocios

Legislación laboral

Macroeconomía

Introducción a la investigación

inglés I

Inglés II

Inglés III

Formulación y evaluación de proyectos 

Total créditos académicos del programa: 144

Minuto de Dios

Descripción del
componente Créditos Nombre completo del curso

2
2
2
2
3
3
2

Proyecto de vida

Cátedra minuto de DIOS   

Desarrollo social contemporáneo

Constitución política

Práctica en responsabilidad social

Emprendimiento

Ética profesional

Fundamentación y teoría contable

Fundamentos de derecho y normativa fiscal

Contabilidad de operaciones

Pasivos y estructuras patrimoniales

Matemática financiera

Estados financieros y revelaciones

Modelos econométricos con aplicaciones financieras

Desarrollo económico

Metodología de la investigación 

Consolidación de estados financieros 

Habilidades empresariales y procesamiento de información

Auditoría y control

Análisis financiero

Auditoría y aseguramiento de los sistemas de información

Derecho tributario territorial

Costos y presupuestos

Regulación contable y código profesional

Derecho tributario nacional

Hacienda pública

Business intelligence

Administración estratégica de costos

Derecho tributario internacional

Revisoría fiscal

Procedimiento tributario y hermenéutica

Contabilidad y sustentabilidad

SNIES: 118046


